
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 

 
PROCESSO Nº 5566/2023 

 
COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATA 

 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, DESMONTAGEM E REMOÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS RELATIVOS À INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA (PALCO, CAMARIM, GRADIL, FECHAMENTO 
METÁLICO, SOM, LUZ, GERADORES, BANHEIROS QUÍMICO, APOIO LOGÍSTICO E AMBULÂNCIA) NECESSÁRIA PARA 
A REALIZAÇÃO DE FESTEJOS DA 55ª FESTA DO CLIMA NO ANO DE 2023 DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS 
 

Tendo em vista as necessidades administrativas que envolvem o objeto do presente certame e ainda, que a data de 
recebimento dos envelopes e abertura da licitação respeita os prazos legais previstos na legislação vigente, COMUNICAMOS a 
alteração de data limite para recebimento das propostas do certame em epígrafe. O limite para o recebimento dos envelopes de 
habilitação e propostas dar-se-á até às 09h00 do dia 19/04/2023 e o início da sessão será às 09h30 do dia 19/04/2023. Mantêm-
se inalteradas as demais informações sobre o certame. 
 
 
 
 

 
 
 

São Carlos, 12 de abril de 2023 
 
 
  
 
 
 
 

Hicaro Alonso 
Pregoeiro 


